5
3

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.08.2015

     №    298
пгт Уни
О внесении изменения в постановление администрации Унинского района Кировской области от 26.11.2013 № 974 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включённых в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности муниципального учреждения «Администрация Унинского района» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В целях приведения постановления главы администрации Унинского района Кировской области от 26.11.2013«О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включённых в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности муниципального учреждения «Администрация Унинского района» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – Постановление)  в  соответствие  с  Указом Президента РФ от 15.07.2015 N 364 "О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции", руководствуясь статьей 31 Устава Унинского района, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление следующие изменения:
1.1.  Пункт 1 Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включённых в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности муниципального учреждения «Администрация Унинского района» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утверждённого Постановлением (далее – Положения) изложить в следующей редакции:

«1. Положением «О представлении  гражданами, претендующими  на замещение должностей  муниципальной службы, включённых в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности  муниципального учреждения «Администрация  Унинского района Кировской области»  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного   характера, а также сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах  имущественного   характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  (далее - Положение) определяется порядок представления:

1.1. гражданами, претендующими на замещение должностей  муниципальной службы, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера;

1.2. муниципальными служащими, замещающими указанные должности по состоянию на 31 декабря отчётного года, сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера;

1.3. муниципальными служащими, замещающими должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным настоящим Постановлением, и претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем (далее - кандидат на должность, предусмотренную перечнем) сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.»
1.2. Пункт 2 Положения после слов «должности муниципальной службы»  дополнить словами «, кандидат на должность, предусмотренную перечнем».
1.3. Абзац 3 пункта 3.3. Положения исключить.

1.4. Абзац 3 пункта 4. Положения после слов «должности муниципальной службы»  дополнить словами «, кандидат на должность, предусмотренную перечнем».

1.5. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, Муниципальными служащими, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

1.6. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, Муниципальными служащими, относятся к информации конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.».
1.7. Абзац первый пункта 9 Постановления изложить в следующей редакции:

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.»

1.8. Абзац 2 пункта 9 Положения после слов «если гражданин» дополнить словами «или кандидат на должность, предусмотренную перечнем».
1.9. Пункт 11 Положения дополнить словами «по их запросам»
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Унинского района.

И.о. глава администрации
Унинского района                                                                                              Н.Е Колотова
____________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Главный специалист по

юридическим вопросам

администрации Унинского района                                                     С.П. Мезенцев

СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами, начальник

управления делами администрации

Унинского района                                                                              Т.П. Клюкина
Разослать: администрация, юрист, СМИ, прокуратура, регистр, отраслевые управления.

Мезенцев Сергей Петрович
(83359) 2-22-07